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DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT

Letérnjoftimi i shkurtér lidhur me Kulturén, Rinin dhe Sportin né Rahovec.

Kormuna e Rahovecit shtrihet né pjesén veriperéndimore té Republikés sé Kosovés, Eshté ndér gqytetet |

| me té vietra t& Kosovés, me relikte antike t& trashéguara nga epokat e hershme ilire-romake, objekte

(e trashégimisé arkitekturore, shpirtérore, fetare, etnologjike etj, Turizmi kulturor kryesisht mund t&

jeté& | bazuar né trashégimi kulturore/ arkitekturore: shtépité tradicionale, turizém arkeologjik, shpella, :

trashégimi arkitekturore dhe fetare. N& komunén e Rahowecit zhvillohen aktivitote té ndryshme

kulturore, rinore e sportive, aktivitete muzikare, teatrale, bibliotekare, ekspozita, festivale e aktivitete

t€ ndryshme kulturo. Aktivitete t& ndryshme zhvillohen né gendrat kulturore né Rahovec, Krushe té

Madhe, Hogg t& Madhe, Ratkoc, Xerxg, Drenac e gjetké. Biblioteka Komunale “Sulejman Krasnigi”, me

degét né Krushé t8 Madhe, Ratkoc e Hoce 1 Madhe, gendrat sportive né Rahovec, palestra “Mizahir

|lsma”, terrenet e sportit n& Krusha t& Madhe, Xerxé, Ratkoc, Dejné dhe né disa lagje t& gytetit, ofrojné _

mundési t& mira pér zhvillimin e sportit e rekreacionit. Po ashtu, funksionojné shogérité kulturore-

{artistike, grupet muzikore e artistike, shogatat e ndryshme, nj& gendér rinore aktive, gé zhvillojng

aktivitete né kéto objekte kulturore, rinore e sportive, Ndér aktivitetet kryesore kulturore e

promovucse ge organizohen né komunén e Rahovecit jané; festivali i folklorit “Anadrinia Jehon” festa

e Vjeljes sé& rrushit “Hardh Fest”, “Agrofesta”, Festivali Ndérkombétar | Foezisg, si dhe aktivitete té

ndryshme periodike kulturore, rinore, sportive e promovyese,

Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport e pérbéré prej tre sektoréve: Kulturg, Rini dhe Sport, me njé buxhet

té caktuar, i mbulon tre fusha té réndésishme né jetén e pérditshme,
Aktivitetet qé i pérfshin drejtoria jané: aktivitetet rinore, sportive, ruajtja e trashégimisé kulturore,

shfagjet teatrale, muziké, art,

= MNeéraportté punés jané té pérfshira shumica e aktiviteteve t& zhvilluara né drejtori, duke pérfshirg
aktivitete e projekte, né fushén e kulturés, trash&gimisé kulturore e historike, bibliotekarisa,
sportit dhe rinisé,

o  Personeli i DKRS-sé pérgjaté késa] periudhe, éshté angazhuar gé té gjitha projekte e aktivitete ta
parapara t€ pérfundohen me sukses, duke béré pérpjekje edhe per sigurim té mhéshtetjes
financiare shtesg, p&rfshiré mhbéshtetje nga niveli gendror; MKRS dhe donators t& ndrysh&m

vendor e ndérkombétar,




«  Bashképunimi me OJQ-t&, strukturat e pushtetit lokal, organizatat ndérkambétare qé veprojné né

Kosové dhe donatoré té& ndryshé&m, ka gené konstruktiv dhe ka rezultuar me sukses né disa prej

aktiviteteve t& realizuara pérgjaté késaj periudhe.

Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport poashtu trajton kérkesat e paléve pér shfrytézimin e kétyre
objekteve kulturore e sportive;

o Shtépia e Kulturés ng: Rahovec, Ratkoc, X&rxé, Krushé t& Madhe dhe Drenoc,
» Bibliotekén "Sulejman Krasniqi' né Rahovec, Krushé t& Madhe dhe Hogé t& Madhe,
s Stadiumin "lahja Danuza” né Rahovec dhe fushat tjera sportive.
e Palestrén “Mizahir lsma®,
Pérveq buxhetit t& caktuar komunal, drejtoria ka béré pérpjekje pér té gietur edhe burime t€ tjera

financiare pérmes bashk&punimit me 0JQ, organizatat ndérkombétare gé veprajné né vendin tong,

strukturat e pushtetit lokal, donatorg t& ndryshém, duke pérfshiré edhe pushtetin gendror MKRS-né.
Cfaré kemi arritur?

Sheénimet e méposhtme pérmbledhin aktivitetet kryesore dhe t& arriturat e DKRS-s€ nga janari deri né
marse té vitit 2025, Informata mé té hollésishme jang dh&né né aneksin e kétij raporti, g& ofron

informacian té hollésishém té veprimtarisé s& DKRS-sé,

AKTIVITETE E MUAIIT JANAR

Gjaté kétij muaji Drejtoria p&r Kulturé, Rini dhe Sport organizoi aktivitete té
ndryshme dhe pat& angazhime té ndryshme:
Vizita né objektet gé jané né kuadér té drejtorisé.

Formimi i keshillit organizues pér aktivitetin pérkujtimer “Flaka e lanarit”.

Takim njoftues me klubet sportive si dhe shogérité kulturore — artistike qé veprojné né Komunén e
Rahovecit.

Takim njoftues me té gjithé operatorét e projekteve gé operojné né DKRS.

Homazhe pérkujtimore pér nder t& “Flaka e Janarit” me daté 27.01.2025 né& Celing, Krushé té Madhe,
Nagavc dhe Hoqé té vogél. Manifestimi pérkujtimor &shté pérmbyllur me ceremoniné
pérkujtimore né Qendrén Kulturore “Mensur Zybera]”, ku vlen té theksohet se u ndan edhe
mirénjohje pér té gjitha grate gé kishin dhé kontribut gjaté pér gjaté viteve 1990 e q& vazhdojn té
japin edhe sot,

DKRS né hashkeépunim me shogatén e pedagogéve té kulturés fizike ka mbajtur garén shkollore né

Futboll dhe Volejholl.



Shogata e pedagogéve té kulturés fizike té Komunés sé Rahovecit né bashké&punim me Drejtoringé

pér kultur, rini dhe sport, organizuan garat kam unale né ping - pong me nxénésit e shkollave fillore

t8 komunés soné,

Gjaté kétij muajl Drejtoria pér Kulturég, Rini dhe Sport organizoi aktivitete té

ndryshme dhe paté angazhime t& ndryshme:

Takim me MKRS, respektivisht me zyrtarin e departamentit t& sportit per stadiumin e gytetit né
Rahovec.

Pér nder t& 17 Shkurtit Dités sé Pavartsisé sé Kosovés éshté formuar késhilli organizues lidhur
me zhvillimin e aktiviteteve né kuadér t& késaj dite

Pastrimi | Shtépisé s& Kulturés n& Krushé t& Madhe, Xérrxe, Drenoc dhe Ratkoc si brenda dhe
jashté hapésirave t8 objekteve, pastrimi | Muzeut "Uksin Hoti”, pastimi | Muzeut t& UCK-5& né
Drenoc.

Me daté 19.02.2025 éshté publikuar thirrja publike pér subvencionimin e OJQ-ve, klubeve
sportive, shogérive kulturo-artistike etj., t& komunés soné.
Me daté 12.02.2025 kang filluar aktivitetet sportiv né Voelboll, sipas agjendés sé keshillit

organizues pér nder t& 17 vjetorit té shpalljes s& Pavarésise sé Kosovés.
Kané pérfunduar me sukses té gjitha aktivitetet e parapara pér nder t& 17 vjetorit t& Pavargsisé

58 Kosoves.



o Jangé mbajtur homazhe né nderim té heronjéve dhe déshmoréve té kombit tek varrezat ¢
déshmoréve né Rahovec,

s Eshté organizuar aktivitete kulturore, pérkujtimore e sportive né kete organizim té Drejtorisé pér
Kulturé, Rini dhe Sport.

e Aktivitetet pérkujtimore, kulturore e sportive né kuadér té shénimit té 17-vjetorit 1& pavarésisé
sé Republikés sé Kosovés u permbyllén me koncertin e shkollgs s& muzikés “Fail Sylka" nga
nxéndésit e késaj shkolle.

lané mbajtur takim me té rinjét e Komu.nés <8 Rahovecit né Qendrén Rinore "SHL-Kesova”, né takim
gshta diskutuar pér géshtje t& ndryshme, si aktivitetet e pérbashkéta, trajnimet, debatet e aktivitetet
té lira pér té rinjét e Rahovecit. Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport ka si mision fugizimin e té rinjve
dhe krijimin e mjedisit pérkrahés pér zhvillimin shogéror dhe personal té tyre, krijimin e mundésive
nér promovim, zhvillim dhe pjesémarrje te té rinjve né jetén aktive shogérore si dhe ofrimin e
shérbimeve té barabarta pér té rinjté, & mundésojné zhvillimin e shkathtésive jetésore dhe vierave
shogérore, duke respektuar vegorité individuale tek t& rinjté.

Aktivitete né muajin Mars, gjaté kéti] muaji Drejtoria pér Kulturég, Rini dhe Sport

organizoi aktivitete té ndryshme dhe paté angazhime té ndryshme:
Né bashk&punim me OVL-UCK-né jané mbajtur aktivitetet e 5, 6 dhe 7 Marsit — Epopeja e UCK-se.
Kemi mbajtur takim me pérfagésuesit e OVL-UCK-s&, pér organizimin e aktiviteteve pérkujtimore
qé fillojné nga data 25 mars, ku dhe &shté béré agjenda pér homazhe nga data 25 Mars— 02 Prill
2025,

Vizita né té gjitha vendbanimet ku jané duke u kryer punét té cilat jané né kuadé@r t& DKR5-sé.

Né biblotekén komunale “Sylejman Krasnigi” #shtg mbajtur aktivitet pér ditén botrore t€ Poezisé,
aktiviteti U mbajt né bashképunim me kiubin letrare “Xhevdet Bajraj”.
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Eshté formuar késhilli organizues pér edicionin e 24-té | Festivalit Folklorik “Anadrinia Jehan™ 2025.

Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport né Komunén e Rahovecit U béri thirrje té gjithve, Klubeve,
Shogatave sportive té regjistruara né Republikén e Kosovés, programii punés i té cilave éshté i fokusuar
e fushat sportive, t& aplikojngé pér mbéshtetje financiare pér projektet gé do t& kontribuojng né
zhvillimin dhe masivizimin e sportit dhe organizimin rinor gjithnjé duke u bazuar né politikat

programote té Drejtorisé pér Rini dhe Sport, né Komunén e Rahovecit.

BIBLOTEKA KOMUNALE “SULEIMAN KRASNIQI” - RAHOVEC

m  Pérpaditja e raporteve mujore dhe vietore
& Perpunimi fizik i materialeve biblotekare

o Klasifikimi dhe katalogimi i librit

Gjaté késaj periudhe, kemi bashképunuar me dashamirés t& librit; mésimdhénés, nxénés, shkrimtaré

té komunés soné, né ményré ¢& té kemi ngritje té vetédijes rreth lexueshmérisa.

Biblinteka né térsi ka ruajtur vazhdimésing e punés sé saj profesionale né shérbim té lexuesve, té atyre
pérdoruesve gé kané pasur nevoja pér shérbime t& ndryshme, si né kérkim té librit, né shfrytézim té
sallés dhe shérbimeve té tjera,

Anétardsia dhe libra 1€ lexuvara

Janar- Anctar & | Té rimj& Té& rritur Me | Libra té
Wars | regjistruar | Meshlyj | Femea | Meshku) | Femra | papesé | lalas | lexuvara
Rahovec 163 65 S 3 8 157 f 1037
| Krushé 8 2 5 1 0 s 0 139
. Ratkoe 10 41 5| 0 | 10 | 0 58
(ijithsc 181 | 71 95 6 9 175 0 1234

Pérbéria sociale e lexuesve

Tanar - Mars Nxénds | Studenté | Punctor | Bujg ! Amvise | 18 tjer€ | Gjithse]

Rahovee 150 5 ] 0| 1 6 163

Krushé & Madhe : 1l . ] 0 0 0 . %

Ratkoc 9 0 0 0 0 I 10
| Giithsie] 166 3 1 0 1 8 181

~ Salla ¢ leximit - Pasurinii i fondit librar - Fondi librar né biblioteka

Janar - Mars salla e leximit | Pasurimi i fondit librar | Fondi librar ng biblioteka

Rahovec 20 6| 22680

Krushé ¢ Madhe 12 | 0 4358

Ratkoc 27| 0 1840
| Gyithisej - 39 6 29078




PALESTRA SPORTIVE “MIZAHIR ISMA”

Gjaté kisaj periudhe lanar-Mars né palestrén sportive "Mizahir lsma® jané realizuar aktivitetet 18
shumta sportive, si nga klublet t& Komunés s& Rahowvecit, asHtu edhe nga ata ndérkombétar, ndér
aktivitetet tjera jang;

Kluki Hendbollistik "KH-Rahoveci”, garon né Superligen e Hendbollit t& Kosoés né muajt janar,
shkurt, mars ka zhvilluar 6{GIASHTE) ndeshje zyrtare né Palesfér.

- Klubi Hendbollistik KH-Rahoveci (Kadet) kané zhvilluar 5 ndeshje zyrtare né kampionat.

Klubi i Futsallit “FC-Rahaveci 20197, paron né Ligén e pare t& Kosoves né Futsall dhe ambiciet kryesore

t& ekipés jané rikthimi ne superlig né Superlig.

- Gjaté muajve janar, shkurt, mars si nikegir ka zhvilluar 2 {dy) ndeshje pér kupén e Kosoves né
Futsal.

- Né kampionat vazhdon né mujt e ardhshém.

Klubi i futsallit “KFS-Rahoveci”, garon né Ligén e Paré té Kosovés né Futsal, dhe gellimi i klubit &shté

té aktivizoj& sa mé shumé rinj né sportin e futsallit,

Zhvillimin e garave né Pin-Pong nga shogata e pedagogeve té kulturés fizike pjesémarres kané gen

shkollat fillore nga komuna e Rahovecit,

PERFUNDIMI

Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Spaort, pérvec aktiviteteve t& parapara pér periudhé&n kohore janar-mars
2025 éshté angazhuar né aktivitete dhe puné t& ndryshme si:

Pranimi dhe shoyrtimi 1 IEndéve;

Vizité ohjekteve sportive;

Takime me klube dhe shogata sportive;

Vizité abjekteve kulturore;

Takim me rini dhe shogata e organizata rinore;
Grganizimi i aktiviteteve kulturore, rinore dhe sportive;
Monitorimi i aktiviteteve té subvencionuara nga DERS-ja;
Takime t& rregullta né kuadér t& DKRS-5&;

U R T N

Pérgaditje t& raporteve javore, mujore, tremujore, gjashtémujore dhe vjetore.
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